
Banki a fundusze unijne
W Katowicach odbyła się konferencja poświęcona roli systemu bankowego w finansowaniu przedsięwzięć gospodarczych
samorządów terytorialnych oraz małych i średnich przedsiębiorstw

Mówiono także m.in. o wykorzystaniu środków unijnych, obrocie bezgotówkowym, sprawności funkcjonowania banków i ich
otwartości na potrzeby klienta korporacyjnego. Uczestniczyli w niej wicemarszałek Grzegorz Szpyrka i Krzystof
Pietraszkiewicz, prezes Związku Banków Polskich. Postulaty środowiska bankowego zmierzają w kierunku uproszczenia
przepisów związanych z ubieganiem się o środki unijne. Ich zdaniem, projekty – zgodnie z przepisami prawa bankowego –
poddawane są znacznie bardziej złożonemu i wnikliwemu badaniu przez przygotowane do tego zawodowe kadry, niż ma to
miejsce w przypadku projektów przygotowywanych przez inne podmioty. Banki pragną także włączyć się do akcji
informacyjno-promocyjnej na temat wdrażania Regionalnych Programów Operacyjnych. Argumentowano, że profesjonalnie
zorganizowana i atrakcyjnie usytuowana sieć placówek bankowych może być cennym uzupełnieniem akcji informacyjnej
prowadzonej przez administrację rządową i samorządy. Wśród postulatów tego środowiska znajdują się także wspólne
szkolenia pracowników instytucji finansowych oraz wprowadzenie pełnego obrotu bezgotówkowego. Prezes Związku
Banków Polskich- Krzysztof Pietraszkiewicz, powiedział, że współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego stanowi dla
polskiego sektora bankowego cel strategiczny w perspektywie co najmniej najbliższych kilku lat. Wysoka ocena
samorządów jako klientów wynika przede wszystkim z ich konsekwencji w realizacji długoterminowych planów rozwojowych.
Relacje te powinny opierać się na strategii „wspólnego wzrastania”, czyli korzyści osiąganych przez obu partnerów. Jednak
współpraca nie powinna dotyczyć tylko i wyłącznie projektów związanych z szeroko pojętym obszarem absorpcji funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej, ale także innych produktów np. z dziedziny obrotu bezgotówkowego jak np. system
realizowania mikropłatności. Większość z tych wniosków zbieżna jest z działaniami podejmowanymi przez Zarząd
Województwa Śląskiego. Doświadczenia z ostatniego okresu programowania, jak i przedakcesyjnego wykorzystano do
upraszczania procedur pozyskiwania funduszy unijnych. Dotyczyły one zwłaszcza ułatwień w przygotowywaniu wniosków
aplikacyjnych. Przy ocenie projektów o dofinansowanie nie bierze się jednak pod uwagę tylko zdolności finansowych i
ekonomicznych podmiotów występujących o te środki, ale także potrzeby rozwojowe województwa. Inicjatywy podejmowane
przez instytucje finansowe w celu popularyzacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego mogą być
cenna pomocą dla Urzędu Marszałkowskiego w upowszechnianiu wiedzy o programach współfinansowanych przez Unię
Europejską.
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